"Jam si verum est quod constituimus: sacramentum non ex ejus manu accipiendum esse, a quo administratur: sed velut ex ipsa Dei manu, a quo haud dubie mittitur: inde colligere licet, nihil illi afferri vel auferri, ejus dignitate, per cujus manum traditur: ac perinde atque inter homines, si qua missa epistola fuerit, modo satis et manus et signum agnoscat, minime refert, quis aut qualis tabellarius fuerit: ita nobis sufficere debet, manum et signum Domini nostri in sacramentis suis agnoscere, a quocunque tabellario deferantur. His Donatistarum error pulchre refutatur, qui vim ac precium sacramenti metiebantur ministri dignitate. Tales hodie sunt Catabaptistæ nostri, qui rite nos baptisatos pernegant, quod ab impiis et idololatriis in regno papali baptisati sumus: itaque anabaptismum furiosi urgent. Adversus quorum ineptias satis valida ratione munierur, si cogitemus nos baptismo initiatos, non in nomen alicujus hominis; sed in nomen Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Ideoque baptismum non esse hominis sed Dei; a quocunque tandem administratus fuerit. Ut maxime Dei ignorantes aut contemptores fuerint, qui nos baptisabant: non tamen in suæ ignorantiae vel sacrilegii consortium nos tinxerunt, sed in fidem Jesu Christi; quia non suum, sed Dei nomen invocarunt, nec in aliud nomen nos baptisarunt. Quod si baptisma Dei erat, habuit certe promissionem, de peccatorum remissione, mortificatione carnis, vivificatione spirituali, participatione Christi."—(Pp.229, 230.)

In regard to the place and mode of administering baptism, Calvin's words are as follows:—

"At quanto satius erat, quoties baptisandus aliquis esset in cœtum

fideliū ipsum repræsentari et tota ecclesia, velut teste, spectante, et orante super eum, Deo offerri? recitari fidei confessionem, qua sit instituendus catechumenus? enarrari, quæ in baptismo habentur, promissiones? catechumenum baptisari in nomen Patris, et Filii, et Spiritus Sancti? remitti demum cum precibus et gratiarum actione? Sic nihil omitteretur, quod ad rem faceret; et una illa ceremonia, quæ a Deo autore profecta est, nullis exoticis sordibus obruta, clarissime effulgeret. Cæterum mergatur ne totus qui tingitur, an infusa tantum aqua aspergatur minimum refert, sed id pro regionum diversitate ecclesiis liberum esse debet. Quanquam et ipsum baptisandi verbum mergere significat, et mergendi ritum veteri ecclesiæ observatum fuisse constat."—(Pp. 281, 282.)

With regard to the administration of the Lord's Supper, there is the following passage:—"Quantum ad sacram cœnam attinet, sic administrare decentissime poterat, si sæpissime, et singulis ad minimum hebdomadibus proponeretur ecclesiæ."

This approval of a very frequent, at the least a weekly celebration, is expressed still more strongly in another passage: "Quæ de sacramento hoc hactenus disseruimus abunde ostendunt, non institutum ideo fuisse, ut semel quotannis acciperetur, idque perfunctorie, ut nunc publici moris est; verum, quo frequenti in usu Christianis omnibus esset, ut frequenti memoria passionem Christi repeterent."—(P. 260.) And again, after referring to the practice of the Apostolic Church, "Sic agendum omnino erat, ut nullus ecclesiæ conventus fieret sine verbo, orationibus, participatione cœnæ et eleemosinis. Hunc et apud Corinthios fuisse institutum ordinem, satis ex Paulo conijcere licet. Et sane hæc consuetudo, quæ semel quotannis communicare jubet, certissimum est diaboli inventum; cujuscunque tandem ministerio invecta fuerit."—(P. 261.)

These sentiments on the subject of frequent communion Calvin always retained. See Inst. Lib. IV. chap. xvii. sec. 44–47.

The Fifth Chapter, which is entitled "Sacramenta non esse quinque reliqua quæ pro Sacramentis hactenus vulgo habita sunt, declaratur; tum qualia sint, ostenditur," treats of these spurious sacraments under the separate heads of "De Confirmatione," "De Pœnitentia," "De Ultima (ut vocant) Unctione," "De Ordinibus Ecclesiasticis," "De Matrimonia." Under the head "De Ordinibus Ecclesiasticis," after a refutation of the extravagant and impious pretensions of the Romish priesthood, we meet with the following passage:—

"Nunc quod in manibus est tractemus: a quibus scilicet ordinandi, hoc est vocandi sint ministri ecclesiæ. Quid igitur? an Paulus jura collationum Timotheo et Tito deferebat, qualia nunc ab infulatis satrapis usurpantur? minime: sed cum utrique mandatum dedisset de constituendis componendisque provinciarum, in quibus relictæ erant, ecclesiis: alterum hortatur, ne ecclesias desertas patiatur: alterum monet, ne quem admittat nisi probatum. An Paulus et Barnabas, seu metropolitani aliqui, ecclesiarum possessiones conferebant? Nihil minus. Cæterum non existimo illos omnes, suo arbitrio imposuisse ecclesiis nesciis ac inconsultis quos visum esset: sed communicato cum ecclesiis consilio, ad id munus, vocasse quos ex fratribus exploratos habebant puriore doctrina, et vita integriore. Atque ita quidem factum oportuit, si ecclesias stare incolumes voluissent, penes quos rerum arbitrium erat: ut ecclesia quæ de eligendo ministro deliberatura erat, antequam in consilium ivisset, advocasset e vicinia unum aut duos Episcopos, et vitæ sanctitate, et doctrinæ sinceritate præ aliis spectabiles: cum quibus agitasset, quis potissimum assumendus fuisset. Utrum vero totius ecclesiæ comitiis, aut paucorum suffragiis, quibus ea cura demandetur: an vero magistratus sententia, episcopum creari satius sit: nulla certa lex constitui potest. Sed pro temporum ratione, populorumque moribus capiendum est consilium. Cyprianus fortiter contendit, non rite eligi, nisi communibus totius plebis suffragiis. Quam observationem illo seculo in multis partibus valuisse, fidem historiæ faciunt. Verum quam vix unquam evenit, ut tot capita rem aliquam uno sensu bene componant: et fere illud verum est, incertum scindi studia in contraria vulgus: satius mihi videtur, eo eligendi munere, vel

magistratum, vel senatum, vel seniores aliquot defungi: advocatis semper (ut dixi) nonnullis episcopis, quorum fidem et probitatem spectatam habeant. Sed hæc melius prospicere, pro re et tempore, possunt principes, aut liberæ civitates, quibus pietas cordi est. Certe rectam ordinationem penitus corruperunt cornuti presules, suis juribus collationum, presentationum, repræsentationum, patronatum, et aliis id genus tyrannicis dominiis."—(Pp. 383, 384.) In another passage it is said: "Habebat, inquam, olim optimum canonem populus cui verbum Dei præscribebat: Oportere episcopum esse irreprehensibilem, doctorem, non pugnacem, non avarum, &c. Cur ergo provincia eligendi ministri, a populo ad istos præsules translata est? Quia inter tumultus et factiones populi, verbum Dei non exaudiebatur. Et cur hodie ab episcopis non transferatur: qui nonmodo leges omnes violant, sed abjecto pudore, libidinose, avare, ambitiose, humana divinis commiscent et confundunt?"—(P. 386.)

The sixth and last chapter is entitled, "De libertate Christiana, potestate ecclesiastica, et politica administratione." When we consider the exile which Calvin was now suffering, and the cruel persecutions inflicted on his brethren in the faith, it is impossible not to admire the strength of Christian principle, which alone could enable him to write in such terms as the following:—

"Quare si a sævo principe crudeliter torquemur, si ab avaro, aut luxurioso rapaciter expilamur, si ab ignavo negligimur, si ab impio denique, et sacrilego vexamur, ob pietatem: subeat primum delictorum nostrorum recordatio, quæ talibus haud dubie Domini flagellis castigantur; succurrat et deinde hæc cogitatio, non nostrum esse, hujusmodi malis mederi; hoc tantum esse reliquum, ut Domini opem imploremus; cujus in manu sunt regum corda, et regnorum inclinationes."—(P. 510.)

Lest any one should perversely misconstrue these sentiments, and charge Calvin with flattering kings by inculcating servile obedience even to impious decrees, it will be proper to make the above quotation complete, by subjoining the passage with which the whole work concludes:—

"Dominus ergo rex est regum, qui ubi sacrum os aperuit, unus pro omnibus simul ac supra omnes sit audiendus. Iis deinde qui nobis præsunt, hominibus subjecti sumus; sed non nisi in ipso. Adversus ipsum si quid imperent, nullo sit nec loco, nec numero. Neque hic totam illam, qua magistratus pollent, dignitatem quicquam moremur; cui injuria nulla fit, dum in ordinem, præ singulari illa vereque summa Dei potestate, cogitur. Scio quantum, quamque præsens huic constantiæ periculum immineat, quod indignissime se contemni reges ferant; quorum indignatio nuncius est mortis, inquit Solomon. Sed cum istud a cœlesti præcone Petro pronunciatum sit edictum: Obediendum Deo potius, quam hominibus; hac nos cogitatione consolemur. Illam tum nos præstare, quam Dominus exigit, obedientiam; dum quidvis perpetimur potius, quam a pietate deflectamus. Et ne nobis labascant animi, alium etiam stimulum Paulus admovet: Nos ideo tanti a Christo redemptos esse, quanti illi constitit nostra redemptio, ne pravis hominum cupiditatibus servos nos addicamus; multo vero minus, impietati."—(Pp. 513, 514.)